
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГРАЧЕВСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е И И Е

№

с. Грачевка

Отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества муниципального образования Грачевский район

Оренбургской области за 2018 год

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 13 1 -ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10, 14, 30, 31 
Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного 
и муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального 
образования Грачевский район Оренбургской области, решением Совета 
депутатов Грачевского района от 22.12.2016 № 84-рс «Об утверждении Положения 
«О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности муниципального образования Грачевский район 
Оренбургской области», пунктом 2.3 решения Совета депутатов Грачевского 
района от 22.12.2016 № 85-рс «Об утверждении Положения «О приватизации 
муниципального имущества муниципального образования Грачевский район 
Оренбургской области» Совет депутатов , муниципального образования 
Грачевского района Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества муниципального образования 
Грачевский район Оренбургской области за 2018 год, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, 
собственности и экономическим вопросам.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования на 
официальном информационном сайте муниципального образования Грачевский 
район Оренбургской области и подлежит размещению на сайте www.npaBO- 
гр ач е^ я

Разослано: отдел по управлению муниципальным имуществом, отдел экономики, 
финансовый отдел, организационно-правовой отдел, Счетная плата, прокуратура.



Приложение 
к решению Совета 
депутатов 
муниципального 
образования 
Грачевский район 
Оренбургской области 
от ЗяяшШ и>//1 №

ОТЧЕТ
о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества муниципального образования 
Грачевский район Оренбургской области за 2018 год

Решением Совета депутатов муниципального образования Грачевский 
район Оренбургской области от 04.05.2018 № 179-рс утвержден Прогнозный 
план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального 
образования Грачевский район Оренбургской области на 2018 год, в 
соответствии с которым приватизации подлежали 3 объекта муниципальной 
собственности на общую сумму 840 000 рублей:

№
п/п

Наименование Способ
приватизации

Период Предполагаемый 
доход от 

приватизации (
руб-)

1 Автомобиль OPEL 
ANTARA,
идентификационный № 
XUFLA63T993256109 год 
выпуска 2011, № двигателя 
Z24SED 107405, № кузова 
XUFLA63T993256109, цвет 
черный

4

Продажа на 
аукционе

II
квартал

2018
года

620 000,00*

2 Автобус ПАЗ 320530, 
идентификационный № 
Х1М32053030003073, год 
выпуска 2003, № двигателя 
3M3523400 31012057, № 
кузова 30003073, цвет бело
синий

Продажа на 
аукционе

II
квартал

2018
года

100 000,00*

3 Автобус КАВЗ 397653, 
идентификационный № 
Х1Е39765360039394, год 
выпуска 2006, № двигателя 
51300К 61013296, № кузова

Продажа на 
аукционе

III
квартал

2018
года

120 000,00*



39765360039394, цвет 
золотисто-желтый

Способом продажи имущества являлись торги, проводимые в форме 
аукциона в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества» и положением 
«О приватизации муниципального имущества муниципального образования 
Грачевский район Оренбургской области» № 85-рс от 22.12.2016 (с 
изменениями от 04.05.2018 г № 181-рс)

В рамках реализации Прогнозного плана (программы) был организован 
30.07.2018 года аукцион по продаже автомобиля OPEL ANTARA, 
идентификационный № XUFLA63T993256109 год выпуска 2011, № двигателя 
Z24SED 107405, № кузова XUFLA63T993256109, цвет черный.

Аукцион по продаже признан несостоявшимися, в связи с отсутствием 
заявок на участие.

03.10.2018 г. администрацией муниципального образования Грачевский 
район Оренбургской области были организованы торги в форме аукциона, 
открытого по составу участников и открытый по форме подачи предложений, 
по продаже муниципального имущества в собственность. Способ 
приватизации -  продажа муниципального имущества посредством 
публичного предложения. По итогам данного аукциона автомобиль OPEL 
ANTARA, идентификационный № XUFLA63T993256109 год выпуска 2011, № 
двигателя Z24SED 107405, № кузова XUFLA63T993256109, цвет черный был 
продан по цене 519970,00 (Пятьсот девятнадцать тысяч девятьсот семьдесят) 
рублей.

Приватизация муниципального имущества в 2018 году была направлена 
на оптимизацию структуры муниципальной собственности и преследовала 
цель реализовать имущество, неиспользуемое в деятельности органов 
местного самоуправления, не приносящее доходов в бюджет муниципального 
образования Грачевский район Оренбургской области, с минимальными 
затратами.

Два объекта, которые не были реализованы в 2018 году, включены в 
Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества 
муниципального образования Грачевский район Оренбургской области на 
2019 год.


